
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 21 te Ligjit per Planihkimin HapEsinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18

te Ligjit per Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per: Proceduren e

Pergjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligjit per Vet€qeverisjen

Lokale nr.03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines nr. 110-391

dt. 25.02.2010, Udhezimit Adm.inistrativ te MMPH-sE nr. 0612017 dt.23.05.2017 per Caktimin e

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe

Leje Rr€nimi per Kategorine e I-re dhe te II-te te Nd€rtimeve, si dhe n€ bazete k€rkesEs 05 nr. 350102-

63103119 dt. 19.03.2019, td pronarit Enver Prekadini ngaFerizaji, per caktimin e kushteve ndertimore
per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor, p€r nd€rtimin e shtepise individuale te banimit, ne lagjen

"Sofalia", nd Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s se Prishtin€s, ne procedur6 administrative,
me dat€ 06.05.2019, merr k€te:

VENDIM
PIIIT CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Enver Prekadini nga Ferizaji, sipas kerkeses 05 nr. 350102'

63103119 dt. 19.03.2019, p6r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor p€r ndertimin e

shtepise individuale t€ banimit, nE kuader te bllokut urban "G-06", t€ t€resise "G", te "Plani Rregullues

i Hollesishem Sofalia 2016-2024", konkretisht ne kuader te parceles kadastrale nr. 1205-19 ZK.
Prishtine.

II. Lokacioni p€r tE cilin caklohen kushtet nd6rtimore, sipas dokumenteve te planifikimit hap€sinor,
perfshihet ne kuader te Planit Rregullues i Hollesishem "Sofalia" 2016-2024, te miratuar me Vendimin ,'t

e Kuvendit te Komunes se Prishtines 01 nr. 031-247790 dt. 04.10.2016, dhe kjo zone eshte e ..: " l

planifikuar me destinim "banim individual i ulet". j.; ri
Pronari me "Informim nga Plani Rregullues i Hollesishem "Sofalid' 2016-2024, me ref. nr. 04- ii# rs '

350101-32500119 dt. 13.02.2019, leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillim te 1\. . '
Qendrueshem e Komunes se Prishtines, eshte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e 'lrtoo
ndertimit. ''lI;

'.\

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parceles kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve td planifikimit hapesinor, eshte:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte:

- nr. 1205-19 ZK. Prishtin€, me S:487m2, me pronar Enver Prekadini, "ArE e Klases 4";
. E drejta pron€sore-juridike per parceldn 1205-19 ZK. Prishtin€ 6sht6 private, nEbazl te kopjes sE

planit dhe certifikates se njesise kadastrale;
o NE kuadEr te parceles kadastrale tC lartpermendur, nuk ka ndErtesa te ndertuara;
. iishte toke urbane, me infrastrukture: mrge, uj€, kanalizim, elektrik€, etj.;
o Terreni ka pjen€si nga verilindja n€ drejtim t€ jugperendimit, ku sipas incizimit gjeodezik pika

maksimale esht€ 734.00m1md, ndersa pika me e ulet €sht€ 731.00m1md;
o Qasja ekzistuese ne parcele kadastrale esht€ p€rmes mrges ekzistuese "Aleks Buda' dhe "Bahtir

Dumnica", gjegf €sisht parceles kadastrale nr. 1935-0 ZK. Sofali;
o N€ kuader te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne fiale, perfshihen kryesisht nd€rtesa

individuale banimore.
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IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndErtimor/proje:ktit ideor, per negullimin e
hapesires dhe realizimin- nd6rtimin e kompleksit me shtepi individuale t6 banimit, nd kuader te planit
Rregullues tC Hollesishem "Sofalia" 2016-2024 nE Prishtin€, bazuar n.€ parametrat urban t6 planit:

. Organizimi me qasje nE kuader te kompleksit, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertesave, n€
raport me v'ijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e ndertesave nga kufiri i parcelave, si dhe
kushtet tjera per rregullimin e hapcsires, t€ jen€ n€ teresi sipas prezant.imit grafik te pershkruar ne
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashkengjitur ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcela kadastrale e trajtuara p€r realizimin e shtepis€ individuale te banimit, konkretisht parcela
kadastrale e perfshirE- e trajtuar brenda vijes rregulluese. 6sht€:

- nr. 1205-19, me S:444m2;
Sip6rfaqe totale S=444m2;

. Pjesa e parcelds kadastrale 1205-19 e cila mbetet jasht€ vij6s rregulluese, gjegjesisht siperfaqf a
prej 43m2, nuk esht6 trajtuar per realizimin e ndertes€s;

o Destinimi i shfryt€zimit te nderteses sipas Plani Rregullues i Hotl€sishem "Sofalia" 2016-2024,
t€ jet€ per banim individual i ulet, me hapEsira p€rcjellese, si: krthina teknike, depo, hapesira te
garazheve, etj. (sipas projektit konceptual t€ prezantuar);

o Etazhrteti maksimal sipas planit eshte p+2 (i propozuar p+l);
. Koeficierrti i shfrytezimitte parceles ndErtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per vendosjen

e nd€rtesave ne baze- gabarit te perdheses, tE jete jo m€ shumE se 0.3;
o Koeficienti i shfrytezimit te parcelEs nd€rtimore p€r nentoke GSHN), p€r vendosjen e nd€rtesave

nlbaz5- gabarit te bodrumit, sipas planit, eshte 0.5 (50%);
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles nd€rtimore p€r siperfaqet gjetbEnrese (ISHGJ), me gjelberim

te larte dhe te ulte, sipas planit, eshte 0.5 (50%);
o Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas planit, eshte 0,8 (80%). K.oeficienti ndertimor i parceles

kadastrale brenda vijes rregulluese- parceles nd€rtimore, do t€ llogalitet si n€ vijim: 100Yo per
etazhet mbi kuoten +0.00, 507o pEr etazhet me v€llim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% pEr
etazhet e nentok€s- bodrume;

o Bazuar ne kriteret e Plani Rregullues i Hollesishem "Sofalia" 2r)16-2024, distanca minimale e
vendosjes se nd€rtesave nga kufiri i parcel€s:

- Nese ne fasadat e ndertes€s me orientim nga fqinjet ka hapje primare, si: sallone, kuzhina,
dhoma giumi e te tilla hap6sira te cilat kane nevoje p6r diellezim, ndrigim dhe ajrosje,
duhet te jet€ 0.5H;

- Nese ne fasadat e ndertes€s me orientim nga fqinj€t ka hallje sr:kondare, si: shkalld, depo,
banjo e te tilla kthina te ngjashme te cilat nuk kane nevo-je ptir dielldzim, por vetem per
ndrigim dhe ajrosje, duhet td jet€ 0.2H;

- N€se nd fasadat e nderteses me orientim nga fqinjet, nuk ka hapje, duhet t€ jete 0.2H, por
me pelqim paraprak te fqinj€ve, kjo distancE mund te zvog€lohet deri ne bashkim te plot€.

o Kuota e perdheses se ndertesave p€rcaktohet nE raport me kuoten e nivelit te mrges publike, nga
e cila ka qasje kompleksi, gjegjEsisht nE krahasim me kuoten zero, por jo me e ulet se kuota e
nivelit te mrges publike;

o Qasja ne parcele te jete permes mrges se planifikuar, gjegjesisht mrg€s ekzistuese "Bahtir
Dumnica" t€ paraqitura n€ Planin "Situacioni". Kygja t'i pershtatet teknikisht rruges ekzistuese
dhe te aplikohen kushtet e shikueshmerisd ne lokacionin e kyqjes;

o Per sht€pite individuale t€ banimit, duhet t€ sigurohet 1 vendparkirn, per nje njesi banimi; parkimi
i jasht€m mund te planifikohet brenda vijEs rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 50% per
gjelberim, sipas planit;

o Ne kuad€r te parcelave te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
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. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale
bashkekohore dhe me masa te efigienc€s se energjise, dhe t'i pershtatet destinimit te ndertesave
td planifikuara, si dhe karakterit dhe kontekstit te zones;

oBazuar ne nenin III t€ Verrdimit te Kryetarit t€ Komunes se Prishtines 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, per shkaqe t0 shfryezimit efigient tC energjise, siperfaqja qE zE shtresa e

"termoizolimit", nuk perfshiihet ne kalkulimin e siperfaqes se pergjithshme ndertimore e as ne

kalkulimin per takse te lejesr ndertimore;
o ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik

dhe uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore.

V. Ndarja/parcelimi, i parcel€s kadastrale nr. 1205-19 ZK. Prishtine, do te realizohet sipas parcel€s
ndertimore, tE p6rcaktuar me Plari Rregullues i Hollesishem "Sofalia" 2016-2024 dhe sipas propozimit
tE kdrkuesit dhe miratimit nga Jkjo drejtori, bazuar n€ Planin e situacionit - "zgjidhja urbane" dhe
manualin e ndarjes, bashkengjitru k€tij Vendimi, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori
jep PELQIM p€r ndarjen e parceles kadastrale te lartcekur, sipas Planit t€ situacionit - "zgjidhja
urbane" dhe manualit te ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohet bazuar ne p€lqimin e
p€rshkruar ne kete paragraf, e i cili do t€ sherbej€ si bazd p6r evidentimin ne regjistrin kadastral, td
ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes se parceles te b€het para aplikimit per leje ndertimore, nd Drejtorine e

Kadastrit te Komunes se PrishtirLes, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronarit, duke
ubazuar edhe ne Plani i situacionit - "zgidhja urbane" dhe manualin e ndarjes s€ parcelave, punuar
nga gjeodeti i licencuar, i cili 6shie pjesd p6rbErese e ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.

VI. Kycia nd infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo Drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim tE vendeve
per kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante n€ CD, me p€rmbajtje si nE vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatEn e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€

ortofoto tC lokacionit me hapEsiren nd€rtuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastrukture per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

Vll.Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te hfie
profesionale dhe me kualifikime p€rkatese per secil€n faze tE projektit, duke u bantar n€ kushtet
nd€rtimore t€ caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie t€ ndErtesave, te dorezohet
ne tre (3) kopje frzlke dhe njE (1) digjitale, ne kete p€rmbajtje:

. Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;
o Planin e situacionit t€ gjere, ne diameter prej 50m' , me ndertesat ekzistuese dhe tE planifikuara,

n€ p€rpjese 1 :500 apo 1:1000, punuar nlbaze te incizimit gjeodezik te parceles ndertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim te ndertes6s se projektuar dhe infrastruktures mrgore, n€
sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

o Planin e situacionit te parceles, ne perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shdnuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lafiesise dhe me pozicionim te nddrtesEs nE sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, rugeve
dhe hyrjeve ne p€rdhesE, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;
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Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1:100, per ndertesen e projektuar,
duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE perdhese ,Che etazheve tjera, me kuota te
sh€nuara, relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - perspektiv€;
Planin me vendin e qasjes ne uj€sjell€s dhe kanalizim, n6 p€rpjese l:100;
Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike n6 perpjese 1:100;
Pershkrimin teknik tE puneve ndertimore;
Paramasdn dhe parallogarinc e puneve nd€rtimore dhe nd€rtimore zejtare;
Detajet karakteristike dhe tC nevojshme, n€ perpjese 1:5,1:10 apo l:20;
Situacionin me p€rshkrimin teknik tE "Organizmi dhe masat e siguris€ n6 vend ndertim";
Masat propozuese per fiziken nd€rtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa
konkrete;
Deklaratat nga projektuesit e fazave te nevojshme p€r hartimin e Projektit Kryesor, per nevojat
e realizimit te ndertimit, i cili do tC jet€ konform Kodit te Nd€rtimit dhe rregulloreve teknike
ne fuqi.

VI[. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t€ tok6rs buiq6sore- meqenese parcela
kadastrale, ne baze te certifikatave te nj€sis€ kadastrale, eshtE evidentuar me lloj te shfrytezimit te
parceles "ArE e Klas6s 4", k6rkohet qe paraprakisht t€ b6het pagesa e kompensimit per nderrimin e
destinimit tE tokds ne toke nd€rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 per Tok€n
Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBP2IHR Nr. 4ll2}06,pEr nderrimin
e destinimit te tokEs, qe e rregullojne ket€ fushe.

Siperfaqja e tok€s, t€ ciles do ti nderrohet destinimi, do t€ pdrcaktohet bazuar ne siperfaqen e
parcel€s ndertimore, gjegj€sisht S:444m2, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane". Kjo sipeifaqe
do te regjistrohet si toke ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realiz;imit te pageses se kompensimit
per nderrimin e destinimit te tokes bujqEsore, me pelqim nga kjo Drejtori.

Kjo pagesE do te realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit te KomuniSs se Prishtin€s, pas pajisjes me
p€lqim nga kjo Drejtori ne faz€n e zhvillimit t€ procedurEs administrative per marrjen e lejes
ndertimore.

IX. Marrdveshja pdr infrastruktur€ - bazuar ne nenin n rc Lig-it Nr.04/L-1 10 per Ndertim dhe
nd nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dlhenien e lejes sC ndertimit dhe
Tarilen per rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes s6 Prishtin€s, te vleresoje
nje ngarkese per te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktures, dhe te anije marreveshje per infrastrukture me pronarl.n/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore tE dor6zohet dokumentacioni i nevojshem, nd dosje tE vegant€, i cili permes aktit
percjellEs, do te procedohet, nga kjo Drejtori, nC kompetenc€ te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtines, per anitjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbajC:

o Deshmirr6 mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore- k6te Vendim, se bar;hku me situacionin e miratuar,
t€ leshuar nga kjo Drejtori (kopje);

o Autorizimin per p€rfaqesim;
o Kopjen e letEmjoftimit te kerkuesit/ve.

X. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes se ndertimit dlhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore rrLbi Taksen Administrative per
Dhenien e Lejes sE Ndertimit dhe Tarifen p€r Rregullimin e Infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117
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dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese perberese e kerkeses p€r
leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor t€
p€rcaktuar ne paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-s0 nr. 06/2017 dt. 23 .05.2017, pas marrjes se

konfirmimit pEr pagese.

XI. VlefshmEria e Vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do t0 jete rue (1) vit, me mundesi
t€ vazhdimit per nje (1) vit tjeti:r, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me erplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari Enver Prekadini ngaFerizaji, me kerkesen 05 nr.350102-63103119 dt. 19.03.2019, ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve nd€rtimore per
hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor pEr ndertimin e shtepise individuale t€ banimit,
ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I t€ dispozitivit te Vendimit per caktimin e kushteve
nddrtimore.

Me kerkese, pronari ka prez:antuar dokumentacionin, si ne vijim: kopje t€ v€rtetuar t€ deshmise
mbi pronesin€ dhe kopjen e planit per parcelen kadastrale nr. 1205-19 ZK. Prishtin€, me LRP nr.
2365119 dt. 11 .02.2019; Vertetirnin mbi obligimet tatimore, nE emer te Enver Prekadini, ru.44895119
dt.26.02.2019, te leshuar nga Drejtoria e Financave e Komunes sE Prishtinds; Kopje te dokumentit tE

identifikimit te pronarit Enver lPrekadini; kopje e "Autorizim i Pergjithsh€m" me te cilin pronari e
autorizon Arben Makollin, qe ta perfaqesoje prane Organeve te Amdinistrates lokale dhe qendrore;
kopje e dokumentit t€ identifikimit te te autorizuarit Arben Makolli; "Informim nga Plani Rregullues
i Hollesishem Sofalia 2016-2024" nr. 04-350101-32500119 dt. 13.02.2019, t€ l€shuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh6m e KomunEs s€ Prishtines; Ingizimin gjeodezik
per parcelen 1205-19 ZK. Prishtind, dhe manualin gjeodezik- propozim per ndarje t€ parceles
kadastrale, te punuar nga gjeodeti Hamit Basholli, me licence nr.l32 (kopje fizike dhe digjitale); Foto
te lokacionit; Projektin konceptual (kopje fizike), te punuar nga kompania "IPN" sh.p.k. me nr. te
certifikat€s se regj istrimit te biznes it 7 0249 5 I 5 .

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtin€s, pas shqyrtimit te k€rkeses 05-350102-63103119
dt. 19.03.2019, bazuar ne nenin 13 pika 1.2 rc UA te MMPH-se m. 0612017 dt. 23-05.2017, ka
vendosur njoftimin publik me date 01.04.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore ne fuqi,
ka qendruar pesembedhjete (5) dit€ ne lokacionin ne {ale, gjegjesisht deri me date 05.04.2019 dhe
meqenese nd6rkohe kjo Drejtor:i nuk ka pranuar ndonje v6rejtje apo sugjerim, Eshte vazhduar me
proceduren per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, te dt. 06.05.2019, kygja p€r automjete ne
mrgen e parapar€ me planin rregullues "Sofalia", sipas prezantimit ne situacion p€r nddrtesen
banimore- shtepi individuale me etazhitet P+l, t€ parapard me ket€ zgjidhje urbane, mund tE pranohet
si e tille. Kyqja duhet t'i p6rshtatet teknikisht mrges s€ planifikuar dhe te aplikohen kushtet e
shikueshmerise horizontale dhe vertikale ne lokacionin per kyEje edhe ne koh€n kur realizohet ajo.

Baztar ne konstatimet e me siperme, rregullativen ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
pErNdertim m.04lL-110 dt.31.05.2012, nenin2l te Ligiitp€rPlanifikim Hap€sinorrr.04lL-114 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 p6r Percaktimin e

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi p€r Kategorin6 e [-r€ dhe II-tE td ndertimeve, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kerkuesi ka prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual iprezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera "Plani Rregullues i Hollesishem Sofalia20L6-2024"

Faqe 5 prej 6

ii

Komuna e Prishtinds
Drejtoria e Urbanimit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" r. 1, 1000Q hishtin€-Kosov€
Telefon: + 383 (0) 38 221. 242

e-mail:



per ate hap6sir€, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan€ plot6suar te giitha kriteret
e parapara ligjore pOr caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek m€ larte, u vendos si nE dispozitiv td Vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me l.ijen nddrtimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ Kosovaref0l" te punuar nga kjo Drejtori; si dhe
"Ptopozim per ndarje td parcel€s kadastrale" tE punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kEtE Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dore:uim te ketij Vendimi. Bazuar n6
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror- MMPH.

Ky Vendim u p6rpilua nB 6 (giasht6) kopje identike dhe i d€rgohet: Kerkuesit/ve; Drejtorise se
Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m; Drejtoris6 stj Kadastrit; kesaj Drejtorie; n6
dosje te lendEs; dhe Qendres per Sherbim me Qytetare.

DREJTORIA E T]T.(I]ANIZMIT Ii KOMUNiiS Sii PRISHTI]\iiS
05 NIt. 350/02-63103/19 DT. 06.0s.201 9

Faqe 6 prej 6

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. l, 10000, Prishtine-Kosov€
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiorishtine@rks- gov.net
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SITUACIONI I PAFICELAVE
R R EGU LLU ISE N (3A PLAN I

KOORDI N ATI V

Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

ME VIJTN NDTRTIMORT DHE
RREGULLUTS Nt SISTEMIN
KOSOVAREFOl
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"Vija Rregulluese sipas PRRU

1 7515369.47 4725807.91

2 7515363. gt 47257g4.5L

' 3 7515363.53 4725792.34

4 7515364.L8 47257 g}.g8

5 7515365. Og 4725789.33

6 7515366.47 4725788.55'

7 7515380 .45 4725782.96

8 75L5383.57 472578L.83

Vija NdErtimore sipas PRRU 
^

9 7s1s38s .ss 4725786.42)

10 7515382.23 4725787.63
'rtr7r], r.I,11 7515368.7L 4725793.04

12 751537 4.77 4725806.L9

leglendo:

V[o kegulluele slpos PttU

V[o Ndiidlmore slpol PRRU

Porcelol Kodorfole

Punoi:
Kushtrim Domoneku
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qet tia -Y la il a - G o o dfrn t dt
Mitristria e Mjedbir dhe Planifikimit HapSihor A[iilistarctvo Srctline i Prostornog Pttilbanjo/Mirrist), oJ Errvironmut ailtl Sputitt Plantbg

AGJENCII KADASTULE E xosovi:s/xaTAsTARsKA acEcUA KosovA/xoSova caDAsrRAL AGENcy

Situacioni gjeodezik i terenit

Z.k. Prishtine

1 205-1 I

Propozim per ndarje te parceles me vije rregulluese

-- 
Rruge egzistuese

^ Numri i parceles kadastrale

V'v objenet

^ Etazhiteliiob.ieKeve
- Muri

Vija negulluese

Hamit Basholli
(emri dhe mbiemri i gieodeti)

132
Data e rilevimit 2s.04.201s
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